
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 298861 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una máquina de mecanizado por electroerosión por hilo

El CIEMAT dispone de Unidad de La Unidad de Fabricación y Apoyo a I + D (UFAI+D), que da servicio a todasDescripción 
las unidades de investigación del centro, así como a otros organismos y universidades, en la fabricación y mecanizado de
piezas y componentes, que requieren la utilización de tornos, fresas, electroerosión, etc, de última generación. En los
últimos años ha aumentado la demanda de mecanizado de piezas que se fabrican utilizando la técnica de electroerosión por
hilo, dado que se pueden mecanizar un amplio rango de materiales con una alta precisión. Con esta adquisición se pretende
dar un servicio más eficaz y de calidad a los trabajos de investigación del centro.
Valor estimado del contrato 141.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.215 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.500 EUR.

Clasificación CPV
42630000 - Máquinas herramienta para trabajar metales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT-Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España

Se declara desierto este contrato, al no haber concurrido ninguna empresa a licitación, por Resolución de la Secretaría

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@minhap.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

General del CIEMAT, de 1 de agosto de 20224.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto este contrato, al no haber concurrido ninguna empresa a licitación, por Resolución de la
Secretaría General del CIEMAT, de 1 de agosto de 20224.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosd
erecursoycuestionesdenulidad.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx


Lugar

CIEMAT-Telemática

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

Apertura y calificación documentación
administrativa y apertura y valoración
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y apertura y
valoración de documentación valorable conforme a
criterios de adjudicación ponderables mediante la
aplicación de fórmulas

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Suq5YB4Q%2B8WAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013905569 |  2024-000840842 | Thu, 01 Aug 2024 12:44:08:116 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122398747490396964565825224709390268351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Suq5YB4Q%2B8WAAM7L03kM8A%3D%3D

